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ما شما را بھ کشور خود خوش آمدید میگوییم و برای شما بھترین آئنده با زندگی جدید تان در اسکاتلند 
 آرزو میکنیم 

 پیشگفتار  
 

زمانیکھ من یک افسر حقوقی بودم، من با محصلین حقوقی در  نیو کالج  لانارکشایر کار میکردم.  یکی از  
پروژه ھای کھ ما روی آن کار کردیم یک جزوه بود کھ قانون اسکاتلند را بھ اصطلاحات اساسی توضیح  

اھندگان ھستند ترجمھ گردد.  این میداد تا بتواند بھ زبان ھای زیاد بھ نفع مردم کھ در جستجوی پناھندگی و پن 
ابتکار توسط شورای پناھندگان اسکاتلند، پولیس، دفتر تاج و خدمات مالی سارنوال و دولت اسکاتلند حمایت  

شد.  اینکھ منعکس شد کھ این یک ابتکار با اھمیت بالا بود در حضور وزیر اول در یک کنفرانس در ھمپدن  
 ی خود بھ آن اشاره کرد.  پارک، گلاسگو زمانیکھ او در سخنران

من میدانم کھ شاگردان کھ نسخھ اول را تولید کردند خیلی زحمت کشیدند تا یک کتابچھ درجھ اول را تولید  
کنند، کھ خواندن و درک اش آسان بود و البتھ در مورد قانون درست بود.  این توسط پناھندگان بسیار مورد  

وح خود را در کتابچھ گذاشتند کھ با  تقدیر و استفاده قرار گرفت.  مربیان آنھا الینور و سیاران قلب و ر 
 کار میکردند .  ھر دوی آنھا از آن زمان فوت کرده اند و  یاد آنھا بھ شدت محسوس کنیم.   یمحصلین حقوق

قانون البتھ پیش میرود و بشکل دوامدار در حال بھ روز شدن و اضافھ شدن است، بھ ھمین دلیل است کھ بھ  
چاپ دوم کتابچھ بسیار نیاز است.  آخرین کتابچھ کھ توسط محصلین حقوقی تولید شده است، قانون را بھ روز  

اطر کار شان افتخار میکنم برای  میسازد و موضوعات موجود در نسخھ اول را توسعھ میدھد. من بھ آنھا بخ
 کمک بھ محرومین، مردم کھ در زندگی شان در زمانیکھ آنھا بیشتر بھ کمک نیاز دارند . 

این کتابچھ یک ادای احترام بھ کار پیشگام است کھ الینور و سیاران ھر دو در تولید اولین کتابچھ انجام دادند.  
 من استفاده آنرا تایید و توصیھ میکنم.  

  محترم لارد مولھولند سی بی ای، کی سی، سناتور کالج عدلیھ 
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 فامیل  
 ازدواج و مشارکت ھای مدنی  

سال میتواند ازدواج کند یا وارد یک مشارکت مدنی شود.  این مشتمل با زوج ھای جنس  16ھر کسی بالای  
 مخالف و ھمجنس میگردد.  

 
 ازدواج ھمزمان با بیش از یک نفر غیرقانونی است.  

 
ترتیب ازدواج ھای اجباری غیرقانونی است؛ مردم در اسکاتلند با اراده آزاد خود ازدواج میکنند، با کسی کھ  

 انتخاب میکنند، و تمام ازدواج ھا باید ثبت گردد کھ در آن ازدواج ھای مذھبی شامل اند. 
 

ازدواج اجباری نباید با ازدواج ترتیب شده اشتباه گرفتھ شود.  در یک ازدواج ترتیب شده، در حالیکھ فامیل  
 ھا در انتخاب شریک ازدواج نقش اصلی را بازی میکنند، ازدواج با رضایت ھر دو طرف صورت میگیرد. 

 
در ازدواج ھای اجباری، یکی یا ھر دو زوج بھ ازدواج رضایت نمیدھند، یا رضایت تحت فشار استخراج  
 میشود.  سن میتواند یک عامل باشد، و بعضی از ازدواج ھای اجباری اطفال و جوانان را در بر میگیرد.  

 

 طلاق  
اگر شما دیگر نمیخواھید کھ در ازدواج درگیر باشد، شما میتوانید تحت شرایط معین طلاق بگیرید.  در این  

 شرایط شامل اند زنا، رفتار غیرمنطقی یا اگر شما برای یک مدت معین جدا زندگی کرده اید.  
 

اگر شما اطفال دارید، ھر دو والدین باید قبل از طلاق با ترتیبات تماس اطفال توافق گردد.    لطفاً برای کمک 
 در این موضوعات مشوره حقوقی بخواھید.   

 

 مسئولیت ھای والدین  
تحت قانون اسکاتلند، حقوق اطفال محافظت میشود.  اینھا ھمھ چیزھایی است کھ اطفال را صحتمند، خوشحال  

سالگی تعلق دارد.  حقوق اطفال در کنوانسیون ملل متحد در   18و مصون نگھ میدارد و بھ تمام اطفال تا سن 
ا باید بھ حقوق آنھا احترام  تشریح شده است.  منحیث یک پدر یا مادر، شم) UNCRCمورد حقوق اطفال (

بگذارید و مسؤل صحت، ایمنی و تعلیم طفل تان باشید.  یک طفل نباید برای یک مدت زمانی تنھا یا بدون 
نظارت رھا شود کھ احتمالاً سبب رنج یا آسیب غیرضروری گردد، و این بھ علت رشد تمام اطفال بھ شیوه  

قابلھ با ھر حالت اضطراری احتمالی کھ ممکن اتفاق بیافتد خود شان این بستگی بھ ظرفیت رشد آنھا برای م 
 بستگی دارد.  اطفال بسیار خردسال نباید در ھر زمان تنھا گذاشتھ شوند.  
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بھ این معنی کھ ضربھ زدن بھ طفل    –اطفال حقوق مشابھ بھ بزرگسالان در اسکاتلند در مورد حملھ دارند 
شما در اسکاتلند غیرقانونی است، حتی اگر ھیچ نشان یا آسیب بجا نگذارد.  مشت زدن، لگد زدن، ھل دادن یا  

یا اسلحھ، یا تھدید کردن برای انجام  ھر نوع دیگر حملھ فزیکی در این شامل اند و ھمچنان استفاده از اشیا 
دادن این کار، برای ایجاد ترس یا زنگ خطر میگردد.  ضربھ زدن بھ یک طفل ھم از نظر جسمی و ھم از  

 نظر ذھنی آسیب میرساند و در کوتاه مدت و بعداً در زندگی آئنده بالای آنھا تاثیر میگذارد.  
 

منحیث یک پدر یا مادر، شما از نظر قانونی مسؤلیت دارید تا مطمئن شوید کھ طفل تان تحصیل کرده است،  
یا با فرستادن طفل بھ مکتب یا از طریق وسایل دیگر (مانند آموزش در خانھ).  زمانیکھ شما طفل خود را در  

ینکھ شما از اداره تعلیم و تربیھ اجازه  مکتب ثبت نام میکنید، قانون میگوید کھ طفل باید بھ مکتب برود مگر ا
بیرون کردن طفل تان را داشتھ باشید.  اگر یک طفل بدون یک عذر معقول غایب باشد، والدین ممکن با  

 اقدامات قانونی بشمول پیگرد قانونی روبرو شوند.  
 

 معلومات بیشتر اینجا موجود است:  
School attendance: a guide for parents - gov.scot 

  

https://www.gov.scot/publications/guide-parents-school-attendance/
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 سوء استفاده خانگی   
سوء استفاده خانگی زمانی است کھ یک شخص، کسیکھ شریک یا شریک سابق شخص دیگر است، بھ آنھا  
از نظر فزیکی، ذھنی، جنسی یا احساسی آسیب میرساند.  این میتواند شریکان ھمجنسگرا یا مخالف جنس  

برای تجربھ کردن آن    باشند، و این میتواند مرد بھ زن یا زن بھ مرد باشد؛ آنھا نیازی بھ زندگی در یک خانھ
 ندارند.  

 
 سوء استفاده خانگی میتواند شامل موارد زیر باشد:  

 تھدید شدن  •
 خواندن نام بد    •
 کنترول اینکھ شما چھ میکنید، کجا میروید و با کی صحبت میکنید   •
 سوء استفاده مالی   •
 تھدید کردن اطفال یا حیوانات خانگی تان   •
 اجازه نداشتن کھ دوستان و فامیل تان را ببینید   •
 شما را بھ تقلب متھم ساختن   •
 تھدید برای افشا کردن گرایش جنسی تان   •
تصاویر صمیمی شما با فامیل، دوستان یا ھمکاران   –یا تھدید بھ اشتراک گذاشتن  –بھ اشتراک گذاشتن  •

 کاری  
ضربھ خوردن، لگد خوردن، مشت خوردن، یا ضربھ خوردن با یا داشتن اشیا یا اسلحھ کھ بھ طرف شما   •

 پرتاب شده است  
 تجاوز، مجبور شدن بھ اعمال جنسی   •
 

پولیس تمام راپور ھای سوء استفاده خانگی را جدی خواھد گرفت.  قانون سوء استفاده خانگی (اسکاتلند)  
برای محافظت از ایمنی و سلامت شخص متاثر و فامیل اش وضع شده است.  بھ یک شخص اجازه   2018

جنسی یا مالی باشد و   داده نمیشود تا ھمکار خود را بھ ھیچ طریقھ کنترول کند، چھ از نظر احساسی، فزیکی، 
در این زندانی کردن آنھا در خانھ شامل اند.  این مھم است تا بیان گردد کھ تمام اشخاص کھ در سکاتلند  

زندگی میکنند اراده آزاد دارند، و اگر یک شخص در کنترول این اراده آزاد یافتھ گردد، این یک جرم جنایی  
اشت جنس یا جنسیت، حق دارند تا پول خود را بدست  محسوب خواھد شد.  تمام مردم، بدون در نظر د

بیاورند و زندگی را در صلح و بدون ترس بسر کنند.  این قانون از تمام جندرھا و ھویت ھای جنسی  
 میشود.  + LGBTQIمحافظت میکند و شامل جامعھ 

 
یک شخص کھ مسؤل ارتکاب سوء استفاده خانوادگی شناختھ شود ممکن در توقیف و در محکمھ مورد پیگرد 

 قانونی قرار گیرد.  قضایای جدی میتواند منجر بھ مجازات زندان گردد.  
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 تعقیب کردن  
دو یا بیشتر رفتارھا کھ بھ طرف یک شخص متاثر ھدایت داده شده است کھ سبب میگردد، در نظر گرفتھ شده 

 است تا سبب گردد، یا جاییکھ رفتار مرتکب بی پروا باشد کھ آیا سبب ترس و زنگ خطر میگردد یا خیر.  
 

 در رفتارھای تعقیبی موارد زیر شامل است:  
 دنبال کردن کسی   •
 تماس گرفتن یا تلاش برای تماس گرفتن با یک شخص بھ ھر وسیلھ   •
 نشر مواد در مورد کسی بدون رضایت او   •
 نظارت بر تلفن، انترنت، ایمیل یا سایر اشکال ارتباطات کسی   •
 سرگردانی در یک مکان عمومی یا خصوصی   •
 مداخلھ در ملکیت کسی   •
 گذاشتن ھدایا یا یادداشت ھای ناخواستھ برای کسی   •
 تماشای یا جاسوسی از کسی   •

 
اگر شما فکر میکنید کھ شما مورد تعقیب قرار میگیرید یا از آزار و اذیت رنج میبرید، لطفاً آنرا بھ پولیس  

، راپور  101اسکاتلند راپور دھید.  شما میتوانید این کار را در مرکز پولیس محلی تان با تماس گرفتن بھ 
.  شما میتوانید بھ فورمھ تعقیب آنلاین  در صورت اضطراری انجام دھید 999دادن آنلاین یا تماس گرفتن با  

  :آنلاین فورمھ لینکدسترسی دارید تا یک حادثھ تعقیب کھ در اسکاتلند رخ داده است را راپور دھید.  
www.scotland.police.uk/secureforms/c3 

 

 حاملگی و سقط جنین  
یافت، یا    www.readysteadybaby.org.ukمعلومات بیشتر مفصل در مورد حاملھ داری را میتوان در 

تماس بگیرید یا بعد از اینکھ با آنھا ثبت نام کردید با جراحی داکتران محلی   111در  NHSشما میتوانید با  
 تان تماس بگیرید.  

 
سقط جنین در اسکاتلند قانونی است؛ این حق یک شخص است تا انتخاب کند و اینکھ آنھا بالای بدن و اراده  

داکتر جداگانھ قانونی است.  خاتمھ ھا باید در   2ھفتھ با توافق  24آزاد خود اختیار دارند.  فسخ حاملگی تا 
 انجام شود.   NHSشفاخانھ ھا یا مراکز تایید شده تحت مراقبت 

 
توسط محرمانھ بودن  NHSشما نمیتوانید در این کشور بدون مشوره داکتر ثبت شده حاملگی را فسخ کنید.  

 محدود شده است؛ از اینرو، ھیچکس از انتخاب ھای شما آگاه نخواھد شد.  
 

http://www.scotland.police.uk/secureforms/c3
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 سوء استفاده مبتنی بر ناموس  
سوء استفاده مبتنی بر ناموس اصطلاحی برای توصیف یک جرم یا حادثھ است کھ برای محافظت یا دفاع از  

ناموس درک شده فامیل/و یا جامعھ انجام شده است یا ممکن است انجام شده باشد.  آنھاییکھ "جنایات ناموسی"  
کھ شخص مربوطھ سبب شرم فامیل یا  را انجام میدھند این کار را انجام میدھند بخاطریکھ آنھا باور دارند 

جامعھ شده است.  پولیس با ھر راپور این نوع جرم بسیار جدی برخورد خواھد کرد و تحقیقات دقیق را انجام  
 خواھد داد.  با ھر عمل خشونت بر اساس آن برخورد خواھد شد و ممکن است با پیگرد قانونی مواجھ شود.  

 

 )  FGMقطع عضو تناسلی زنان (
ختنھ کردن اندام تناسلی زن بھ پروسیجرھای اشاره دارد کھ میتواند اندام تناسلی زنان را بھ دلایل غیر طبی  
تغییر یا سبب آسیب گردد.  این خیلی دردناک است و میتواند ھم زمانیکھ پروسھ انجام میشود و ھم بعداً در  

نونی است و این غیرقانونی است کھ  زندگی منجر بھ مشکلات جدی صححی گردد.  این در انگلستان غیرقا 
 ترتیبات انجام آن در خارج از کشور شود.  

اگر شما یک زن ھستید و این پروسھ را قبل از ورود بھ اسکاتلند انجام داده اید و این عمل باعث درد و  
مشکلات برای شما می شود، لطفاً با داکتر خود مشورت کنید، کھ بھ این ترتیب کمک می تواند بدون صورت 

 گیری قضاوت . 
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 خانھ سازی  
 اجاره داری  

شما ممکن انتخاب کنید کھ خود تان بھ دنبال یک خانھ باشید، جاییکھ شما کرایھ را پرداخت کنید.  زمانیکھ  
شما یک خانھ پیدا میکنید و شروع بھ پرداخت کرایھ میکنید، شما یک "کرایھ دار" نامیده میشوید و  

یاری از کرایھ نشینان ھمراه  شخص/انجمن کھ شما از آن کرایھ میکنید "مالک" شما است.   با این حقوق بس
دارد.   اول، این برای شما کار معمول است کھ باید بھ مالک خانھ تان یک سپرده پرداخت کنید.   این یک  
مبلغ پول است کھ تا زمان بھ پایان رسیدن اجاره نگھداری میشود تا ھرگونھ ھزینھ ھای تخریب/تعمیر را  

ده کرایھ توسط مالک شما قرار داده شود، کھ سپرده شما را تا  پوشش دھد.  سپرده شما باید در یک طرح سپر
زمانیکھ باید بازپرداخت گردد محافظت میکند.  مالک خانھ شما باید جزئیات زیر را از نظر سپرده شما بھ  

 شما بدھد:  
 آدرس ملکیت اجاره شده   •
 آنھا چقدر سپرده پرداختند، و شما کی آنرا بدست آوردید  •
 تاریخ کھ شما آنرا بھ یک طرح پرداختید   •
 نام و جزئیات تماس این طرح   •
 اینکھ شما منحیث مالک زمین ثبت شده اید، یا برای ثبت نام درخواست داده اید   •
 زمانیکھ شما میخواھید کھ یک مقدار یا تمام سپرده را در پایان اجاره نگھدارید   •
 

اگر شما اجاره خود را بھ پایان برسانید، مالک خانھ شما باید بھ شما اطلاع دھد کھ آیا آنھا قصد دارند مقداری 
از سپرده را حفظ کنند.  اگر شما با این مخالف ھستید، تلاش کنید تا با مالک خانھ تان مذاکره کنید؛ اگر این  

 خانھ شما با آن سپرده گذاشتھ است مطرح کنید.  نامؤفق باشد، شما ممکن یک منازعھ را با طرح کھ مالک 
 

   ج ھا وخر
 مالک خانھ شما بدون دلیل نمیتواند شما را از خانھ بیرون کند. برای شروع خروج، مالک خانھ شما باید:

 
 یک اطلاعیھ خروج کھ دارای موارد زیر باشد بھ شما بدھید:

 کھ باید ملکیت را ترک کنید  •
 بنام "زمینھ خروج" یاد میشود  –دلیل اینکھ از شما خواستھ میشود تا بروید   •
 کھ بنام "دوره اطلاعیھ" شما یاد میشود   – آنھا بھ شما چھ مدت وقت میدھند تا بیرون بروید  •
 

 بھ شما یک دوره اطلاعیھ بدھد 
دوره اطلاعیھ کھ شما باید بدست بیاورید بستگی بھ زمینھ خروج و اینکھ شما چھ مدت در ملکیت زندگی  

 کرده اید دارد. این یا خواھد بود:  
 ھفتھ)   4روز (  28 •
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 ھفتھ)  12روز (  84 •
 

 مالک خانھ شما باید از یکی از زمینھ ھای زیر استفاده کند:
 مالک خانھ شما قصد فروش ملکیت را دارد .1
 این ملکیت توسط وام دھنده بھ فروش برسد  .2
 مالک شما قصد دارد تا ملکیت را بازسازی کند  .3
 مالک خانھ شما قصد دارد در ملکیت زندگی کند   .4
 عضو فامیل مالک خانھ شما قصد دارد در ملکیت زندگی کند   .5
 مالک شما قصد دارد از ملکیت برای مقاصد غیر مسکونی استفاده کند .6
 ملکیت بھ دلیل مذھبی لازم است  .7
 شما کارمند مالک خانھ شما را متوقف کرده اید یا نتوانستھ اید .8
 شما دیگر بھ محل اقامت حمایت شده نیاز ندارید  .9

 شما دیگر قبضھ ملکیت را ندارید   .10
 شما یک شرط قرارداد کرایھ خود را نقض کرده اید  .11
 ماه متوالی بقایا کرایھ را دارید  3شما در جریان  .12
 شما یک محکومیت جنایی مرتبط دارید   .13
 شما در رفتار ضد جامعاتی مرتبط دخیل بوده اید .14
شما با ملکیت کسی را مربوط سازید کھ محکومیت جنایی مرتبط دارد یا در رفتار ضد جامعاتی   .15

 مرتبط دخیل بوده است  
 ثبت نام مالک خانھ شما رد یا لغو شده است   .16
 مالک خانھ شما لغو شده است یا تمدید آن رد شده است  HMOجواز  .17
 یک اطلاعیھ قانونی ازدحام بیش از حد بھ مالک خانھ شما ارائھ شده است   .18

 
  :یافت ذیل موارد در میتوان کھ است استفاده قابل معین شرایط در  فقط زمین این  بدانید کھ است مھم این

residentialtenancy-eviction/private-https://www.mygov.scot/tenant 
 

 حمایت مقامات محلی  
اگر شما در یافتن خانھ تلاش میکنید، ھر اداره محلی میتواند از شما حمایت کند.  شما باید اول اطمینان  

حاصل کنید کھ با مقام مناسب تماس گرفتھ اید. "مسؤل" شورای ساحھ محلی شما است. بطور مثال، اگر شما  
 در ادینبورگ بودید، مسؤل محلی شما "شورای شھر ادینبورگ" خواھد بود. 

اگر بھ شما "اجازه برای ماندن" داده شود، شما بھ وجوه عامھ دسترسی خواھید داشت. این بھ شما اجازه  
 میدھد تا:  

 اگر پول برای بسر کردن زندگی ندارید برای مزایا درخواست دھید  •
 اگر جایی برای زیست ندارید برای حمایت بی خانمان ھا درخواست دھید  •
 

https://www.mygov.scot/tenant-eviction/private-residentialtenancy
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شما میتوانید با رفتن بھ شورای محلی تان یا تماس گرفتن آنلاین یا از طریق تلیفون با آنھا یک درخواست بی  
خانمان را انجام دھید.  اگر شما در یک حالت اضطراری بھ حمایت بی خانمان ھا نیاز دارید، صفحھ پناه گاه 

ررسی کنید.  بعد از اینکھ شما  اسکاتلند را در مورد کمک اضطراری بی خانمان ھا از طرف شورا ب
درخواست بی خانمانی خود را ارائھ کردید، شورا وضعیت شما را ارزیابی خواھد کرد تا تصمیم بگیرد کھ  

آنھا بھ شما چھ کمکی خواھند داد.  شما حق دارید کھ درخواست بی خانمانی تان توسط شورای محلی ارزیابی 
ه شود. زمانیکھ شما یک درخواست بی خانمان را بھ یک شورای  گردد و تایید تحریری ارزیابی بھ شما داد

   د.نمحلی ارائھ میکنید، آنھا نباید از شما بخواھند کھ آنرا بھ یک شورای محلی دیگر ارائھ کن
برای معلومات بیشتر، بھ ویب سایت مقامات محلی تان مراجعھ کنید یا بھ این آدرس مراجعھ کنید:  

https://scottishrefugeecouncil.org.uk/housing/#Yourrights 
 

 مھم 
اگر شما در یک ملکیت زندگی میکنید، شما کرایھ آنرا پرداخت میکنید، شما باید مطمئن شوید کھ موارد ذیل  

 را انجام داده اید: 
 مالیھ شورا را پرداخت کنید، کھ میتواند آنلاین یا با تماس گرفتن با مقام محلی تان انجام شود  •
جواز تلویزیون  ، BBCاگر شما یک تلویزیون دارید کھ بھ ھر کانال تلویزیونی زنده دسترسی دارد، مانند  •

 را پرداخت کنید 
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 صحت روانی  
و   NHS (111(اگر کسی در رابطھ بھ صحت روانی خود در جستجوی کمک باشد، حمایت از طریق 

) بھ آنھاییکھ  999ادارات فریق ثالث موجود است. اگر حمایت فوری نیاز باشد، خدمات امبولانس سکاتلند (
 در بحران صحت روانی قرار دارند پاسخ میدھد.

اگر یک شخص در یک مکان عامھ در یک بحران صحت روانی قرار داشتھ باشد و نیاز بھ مراقبت یا درمان 
بھ پولیس اجازه میدھد تا آن    2003فوری داشتھ باشد، قانون صحت روانی (مراقبت و درمان) (اسکاتلند)  

و بھ یک مکان مصون برای دریافت یک ارزیابی طبی ببرد. این معمولاً یک شفاخانھ   کند شخص را توقیف
 خواھد بود. 

 

 تولد، مرگ، ازدواج  
روز    8روز با شورای محلی تان ثبت گردد، و تمام مرگ ھا باید در جریان  21تمام تولد ھا باید در جریان 

 روز ثبت گردد.  29ثبت گردد. ازدواج ھا باید در جریان 
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 قانون در خانھ 
 

 الکول  
سال یا بیشتر سن داشتھ باشید، بھ طور قانونی اجازه دارید کھ الکول بخرید و   18در اسکاتلند، اگر شما  

سال غیرقانونی است. در بسیاری از فروشگاه ھا و میخانھ   18بنوشید. خریدن الکول برای ھر شخص زیر 
شناسنامھ خود را نشان  سال بھ نظر می رسید، ممکن است از شما خواستھ شود کھ  25ھا، اگر شما زیر  

یک پاسپورت، یک جواز رانندگی انگلستان، یا یک کارت   است، اشکال قبول شده شناسنامھ شاملدر دھید. 
اسکاتلند یک قانون دارد کھ بنام حداقل قیمت گذاری واحد یاد  .  PASSجوان اسکاتلندی کھ دارای لوگوی 

بھ قیمت ھای بسیار پایین فروختھ شود تا مشکلات الکول   میشود.  این قانون اطمینان میدھد کھ الکول نمیتواند
کاھش یابد و مردم را مصون نگھدارد. شما اجازه دارید کھ در خانھ و در میخانھ ھا یا رستورانت ھای کھ  
جواز دارند الکول بنوشید.  اما، در بعضی از شھر ھا یا شھرک ھا، نوشیدن الکول در مکان ھای عامھ،  

 ا در پارک ھا، توسط شورای محلی ممنوع است. مانند در خیابان ی 
 

 سگرت کشیدن و ویپ کشیدن  
سال یا بیشتر باشید تا ھر محصول تنباکو یا نیکوتین را خریداری کنید.  سگرت ھا، سیگار ھا،   18شما باید  

تنباکو رولنگ، ویپ ھا (سگرت ھای الکترونیکی)، کیسھ ھای نیکوتین، و محصولات تنباکو گرم شده در این 
ت و فروشگاه ھایی کھ بھ افراد زیر سال سن دارد غیرقانونی اس 18شامل اند. خرید اینھا برای کسی کھ زیر  

سن می فروشند می توانند با مجازات روبرو شوند.  سگرت کشیدن و ویپ در داخل تعمیرات عامھ،  
رستورانت ھا، چایخانھ ھا، ترانسپورت عامھ، مکاتب و محل کار مجاز نیست.  سگرت سنتی و دستگاه ھای  

  1ویپ ھای مصرف یک بارگی در اسکاتلند از   مدرن ویپ در این شامل اند.  ممنوعیت فروش و عرضھ
نافذ است.  شما اجازه دارید تا تنباکو یا محصولات ویپ را از فروشگاه ھای ثبت شده خریداری  2025جون 

کنید.  این مواد را از فروشندگان خیابانی یا ویب سایت ھای تایید نشده خریداری نکنید، زیرا آنھا ممکن است  
 یرقانونی ھستند.  ناامن باشند و اغلب غ

 

 جواز تلویزیون  
استفاده میکنید،   BBC iPlayerدر اسکاتلند، اگر شما تلویزیون زنده را در ھر دستگاه تماشا میکنید یا از 

،  ده در تلویزیون، کمپیوتر، موبایلباید یک جواز تلویزیون داشتھ باشید.  این شامل تماشای کانال ھای زن
ضبط میکنید شما ھمچنان بھ   یتبلیت، یا ھر صفحھ دیگر میگردد.  اگر شما تلویزیون زنده را برای دیدن بعد

+،  Netflix، YouTube، Disneyیک جواز نیاز دارید. اما، اگر شما فقط خدمات تقاضا مانند 
Amazon Prime  ، یا پلت فورم ھای مشابھ را تماشا میکنید و شما پخش ھای زنده یاBBC iPlayer   را

ن ندارید.  شما باید یک اعلامیھ بدون جواز تلویزیون  تماشا نمیکنید، درینصورت شما نیازی بھ جواز تلویزیو 
 انجام آنلاین بصورت را کار این  لطفاً را تکمیل کنید کھ آن از دریافت ایمیل ھای ناخواستھ جلوگیری خواھد کرد.   

 https://www.tvlicensing.co.uk  :طریق از کنید
 

https://www.tvlicensing.co.uk/
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استفاده از فایر استیک ھای اصلاح شده یا جیل بریک شده، جعبھ ھای تلویزیون، یا دیگر دستگاه ھای پخش  
غیرقانونی برای تماشای ورزش ھای زنده، فلم ھا، یا کانال ھا بدون پرداخت خلاف قانون است. این بھ  

و ھم استفاده از آنھا.  افرادی  عنوان دزدی دیجیتلی شناختھ میشود.  ھم فروش این دستگاه ھا غیرقانونی است 
کھ از آنھا برای جلوگیری از پرداخت خدمات تلویزیونی، از جملھ جواز تلویزیون استفاده می کنند، می توانند 

 جریمھ یا مورد پیگرد قرار بگیرند.  
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 قرض گرفتن پول  
 

اگر شما نیاز بھ قرض گرفتن پول در اسکاتلند دارید، ھمیشھ از قرض دھندگان قانونی و تنظیم شده مانند  
بانک ھا، اتحادیھ ھای اعتباری، یا شرکت ھای مالی مجاز استفاده کنید.  این سازمان ھا باید قوانین  

ر مدیریت قرضھ ھای شان کمک کنند.  سختگیرانھ را رعایت کنند تا با مشتریان عادلانھ رفتار کنند و بھ آنھا د
شما ھیچگاه نباید از کسی کھ بشکل رسمی ثبت نشده باشد پول قرض بگیرید.  این وام دھندگان غیرقانونی  

 معمولاً سود بسیار بالا میگیرند و ممکن برای برگرداندن پول خود از تھدید یا خشونت استفاده کنند.  
 

معاملھ با مافیا قرضھ دھندگی خطرناک و خلاف قانون است.  اگر شما با پول یا قرضھ مشکل دارید، کمک  
 رایگان در دسترس است.  

 
ستپ چینج]، یا مشاوره پولی اسکاتلند برای  [  Step Changeشما میتوانید با مشاوره شھروندان اسکاتلند،  

 حمایت و توصیھ صحبت کنید.  آنھا شما را قضاوت نخواھند کرد، و ھر چیزی کھ شما میگویید محرم است.  
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 قانون در مورد سرک 
 

 قوانین مھم کھ باید در ھنگام بیرون بودن در محضر عام دنبال شود.  

 رفتار ضد جامعاتی 
 این چیزھا میتواند سبب ایجاد مشکلات گردد و میتواند منجر بھ جریمھ یا دستگیری توسط پولیس گردد: 

 فریاد زدن، دشنام دادن، جنگیدن.   •
 خشونت آمیز بودن یا تھدید کردن نسبت بھ مردم.   •
 سوء استفاده یا فریاد زدن بالای ھمسایھ ھا یا غریبھ ھا.  •
 انداختن زبالھ یا آشغال در سرک.   •
 آسیب رساندن بھ اموال (نیمکت ھا، کلکین ھا).  •
 

 حفظ صلح   -نظم عامھ 
 شما میتوانید کھ در مشکل باشد برای:  

 نوشیدن الکل در جایی کھ مجاز نیست.   •
 عمل کردن بھ یک شیوه کھ سبب میگردد مردم احساس ترس یا تھدید کنند.   •
 جنگیدن یا عمل کردن تھاجمی در محضر عام.   •
 بھ پولیس گوش ندادن زمانیکھ از آنھا خواستھ شد کھ توقف کند .  •

 پاک نگھداشتن سرک ھا   -آشغال انداختن 
شما نباید زبالھ را اندازید، از سطل زبالھ کھ فراھم شده است استفاده کنید یا آنرا بھ خانھ ببرید.  اگر در حال  

 انداختن زبالھ گرفتار شوید، شما خطر جریمھ شدن را دارید.  
 این یک جرم است کھ ضایعات سگ تان را در محل عامھ تمیز نکنید.  

 

 بی ادبی عمومی  
بخش ھایی از بدن خود را در محضر عام نشان ندھید کھ باعث ناراحتی دیگران شود، این شامل پستان یا  

ناحیھ تناسلی می شود.  این یک جرم است.  رفتار کھ در خلوت مجاز است اگر در محضر عام انجام شود  
 میتواند مجرمانھ باشد.

 اعمال جنسی در محضر عام نیز غیرقانونی و جرم است.  
 

 توقف و  تلاشی  
اگر پولیس فکر کند کھ شما اسلحھ، وسایل سرقت شده یا مواد مخدر دارید، میتواند شما را متوقف و شخص،  

 کیف ھا، جیب ھا یا موتر شما را تلاشی کند.  
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آرام باشید، شما ھمچنان میتوانید بپرسید کھ چرا شما تلاشی میشوید.  شما ھمچنان حق دارید کھ برای یک  
 ترجمان بخواھید.  یک زن باید توسط یک افسر زن تلاشی شود.  

 

 استفاده از پیاده رو ھا  
پیاده رو ھا برای پیاده روی است؛ آنھا را برای ھمھ واضح نگھ دارید.  مسیرھا را با دوچرخھ ھا، کالسکھ  
ھا، ترولی ھا یا کیف ھا مسدود نکنید.  از جاده ھا در مکان ھای امن مانند چراغ ھای ترافیکی یا گذرگاه  

 ھای عابر پیاده عبور کنید.  
 در نزدیکی راه ھای موتر یا جاده ھای شلوغ مراقب باشید. 
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 قوانین رانندگی  
 اگر شما میخواھید کھ یک موتر را در اسکاتلند رانندگی کنید، شما بھ موارد ذیل نیاز دارید:  

 

 چھ کسی میتواند رانندگی کند؟  
سال سن داشتھ باشید.  شما ھمچنان   17برای رانندگی یک موتر یا موترسایکل در اسکاتلند، شما باید حداقل  

برای آن موتر مشخص بھ یک جواز رانندگی معتبر نیاز دارید.  این مھم است کھ صحت خوب و ھوشیار  
و بالاتر سن دارید و معلول ثبت  سال  16باشید، و شما نباید تحت تاثیر الکول یا مواد مخدر باشید.  اگر شما 

نام کرده اید، میتوانید تحت معیار ھای معین برای یک جواز درخواست دھید.  لطفاً برای معلومات بیشتر  
 را چک کنید.    DVLAویب سایت 

 

 جواز رانندگی شما  
 باشندگان بریتانیا  

  ی برای بدست آوردن یک جواز رانندگی کامل در انگلستان، شما اول باید برای یک جواز رانندگی موقت
درخواست دھید.  یک امتحان تیوری مبتنی بر کمپیوتر ھمچنان باید انجام شود کھ دانش شما را در مورد  

قوانین جاده و ایمنی بررسی میکند.  بعد از آن، شما نیاز دارید تا یک امتحان عملی رانندگی را بگذرانید تا  
ھ شما ھر دو امتحان را با موفقیت تکمیل  نشان دھید کھ میتوانید در جاده با مصونیت رانندگی کنید.  زمانیک

 کنید، شما جواز رانندگی تان را دریافت خواھید کرد.  
 

 رانندگان خارجی  
اگر شما در حال بازدید ھستید یا اخیراً بھ اسکاتلند نقل مکان کرده اید، ممکن است بتوانید از جواز رانندگی  

 فعلی خود برای مدت محدودی استفاده کنید. این یک تجزیھ و تحلیل ساده چگونگی کار کردن آن است:  
اتحادیھ اروپا یا ساحھ اقتصادی اروپا) باشد، شما میتوانید در  (  EEAیا   EUاگر جواز رانندگی شما از  •

بھ انگلستان ھر کدام کھ طولانی تر   ورودسالھ شوید یا برای سھ سال بعد از  70انگلستان تا زمانیکھ  
باشد رانندگی کنید.  بعد از آن، شما میتوانید آنرا بھ یک جواز انگلستان بدون نیاز بھ امتحان رانندگی  

 تغییر دھید 
زیلاند باشد، شما میتوانید بعد از رفتن بھ  نیو اگر جواز شما از کشورھای مانند استرالیا، کانادا، جاپان یا  •

انگلستان برای یک سال رانندگی کنید.  در جریان پنج سال، شما میتوانید بدون گرفتن امتحان جواز خود  
 را با جواز انگلستان تبادلھ کنید

اگر جواز شما از جای دیگری باشد، شما ھنوز ھم میتوانید برای یک سال رانندگی کنید.  بعد از آن، شما   •
باید برای یک جواز مؤقتی انگلستان درخواست دھید و ھم یک امتحان تحریری و ھم یک امتحان عملی  

 رانندگی را سپری کنید.  
اگر جواز رانندگی شما بھ انگلیسی نیست، این یک نظریھ خوب است کھ یک جواز بین المللی رانندگی   •

)IDP  (  .یا یک ترجمھ تصدیق شده جواز خود را با خود داشتھ باشید 
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بھ این طریق، شما میتوانید در حالیکھ با زندگی در اسکاتلند وفق میدھید، بشکل مصون و قانونی رانندگی  
 کنید.  

 

 کاغذات موتر  
 مالیات سرک  

 را موتر مالیھ این آسانی بھ میتوانید شما تمام موترھای کھ در جاده ھای عامھ رانندگی میکنند باید مالیھ بپردازند.  
   tax-www.gov.uk/vehicle : کنید پرداخت سایت ویب در  آنلاین بشکل

 
 بیمھ  

برای رانندگی موتر، شما باید بیمھ داشتھ باشید.  حداقل، شما باید بیمھ فریق ثالث بدست بیاورید. این نوع بیمھ 
کمک میکند تا ھرگونھ خسارت کھ شما ممکن بھ موتر یا ملکیت دیگران وارد کنید پرداخت گردد.  این  

ذکر شده است و بیمھ فعال و بھ روز   ھمچنان مھم است تا اطمینان حاصل کنید کھ نام شما در پالیسی بیمھ
 است.  

 
   MOTامتحان 

  MOTاگر موتر شما بیشتر از سھ سال قدیمی باشد، شما باید ھر سال آنرا برای ایمنی در یک امتحان کھ  
نامیده میشود چک کنید.  شما میتوانید این امتحان را در یک گراج قابل اعتماد تنظیم کنید.  نتایج امتحان در  

نقل را برای خود تان نیز نگھداری  یک ریکارد آنلاین نگھداری میشود، و این یک نظریھ خوب است کھ یک 
معتبر ندارد، خلاف قانون است.  انجام   MOTکنید.  بھ یاد داشتھ باشید، رانندگی با موتری کھ مالیھ، بیمھ یا  

 دادن این کار میتواند منجر بھ جریمھ یا حتی گرفتن موتر شما گردد. 
 

  1.6مطمئن شوید کھ تایرھای شما در حالت خوب قرار دارند.  حداقل عمق قانونی پایھ برای یک تایر   مھم:
میلی متر است کھ در سھ چھارم مرکزی عرض پایھ تایر و در اطراف تمام محیط آن اندازه گیری شده است.  

کنید.  اگر آنھا در وضعیت  بشکل منظم تایرھای تانرا برای فرسودگی، فشار پایین ھوا، یا ھرگونھ آسیب چک
 خوب نباشند، وقت آن است کھ آنھا را تعویض کنید.  

  

http://www.gov.uk/vehicle-tax
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 قوانین ایمنی در جاده ھا  
 زمانیکھ در موتر ھستید ھمیشھ کمربند ایمنی تان را بپوشید.  •

بھ محدودیت ھای سرعت پایبند باشید مگر اینکھ نشانھ ھای وجود داشتھ باشد کھ بھ شما میگوید آھستھ تر   •
 بروید:  

 میل در ساعت اند.   40یا  30،  20بسیاری از ساحات شھر یا شھر دارای زون ھای  -

 میل در ساعت اند.  60یا  50،  40بسیاری از ساحات شھر یا شھر دارای زون ھای  -

 میل در ساعت سرعت دارند، مگر بعضی شان ممکن آھستھ تر باشند.   70بیشترین شاھراه ھا  -

طوریکھ حالا چندین شھر وجود دارد کھ یک حد     GOV.UK -Speed limits دولت سایت ویب بھ لینک •
   میل در ساعت را تعیین میکنند. 20سرعت 

ھیچگاه از ھیچ دستگاه دستی، مانند تیلفون یا ناوبری، در ھنگام رانندگی استفاده نکنید مگر اینکھ شما   •
داشتھ باشید کھ بھ شما اجازه میدھد بدون نگھ داشتن دستگاه صحبت   (ھیندز فری) یک تنظیم بدون دست

کنید.  قبل از شروع رانندگی، مطمئن شوید کھ دستگاه را کاملاً تنظیم کرده اید و ھرگز در حالی کھ در  
سرک ھستید از آن استفاده نکنید.  ھمچنان، این مھم است کھ دستگاه دید شما را از جاده در زمان 

 دود نکند.  رانندگی مس

 

 در جاده مصون باشید!  
  

https://www.gov.uk/speed-limits
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 قانون رانندگی با نوشیدن شراب  
 در انگلستان، اسکاتلند یکی از سخت ترین محدودیت ھای رانندگی با نوشیدنی شراب را  دارد:  

 میلی لیتر نفس  100میکروگرام الکول در ھر  22 •
 میلی لیتر خون   100ملی گرام الکول در ھر  50 •
 میلی لیتر ادرار   100ملی گرام الکول در ھر  67 •
 

 تحمل صفر  
بھترین تصمیم این است کھ اگر قصد رانندگی دارید از شراب اجتناب کنید. حتی یک مقدار کوچک الکول  

 میتواند توانایی رانندگی شما را متاثر سازد. 
 . ایداین قاعده برای ھمھ است، اگر شما یک راننده جدید باشید یا برای سال ھای زیاد رانندگی کرده 

 
 عواقب رانندگی در حالت شراب نوشیدنی  

 اگر در اسکاتلند در حال رانندگی در نشھ شراب گرفتار شوید، ممکن است با موارد زیر روبرو شوید:  
 ماه)  12ممنوعیت رانندگی (حداقل  •
 یک سابقھ جنایی  •
 پوند)   5,000یک جریمھ (تا  •
 ماه در محبس   6تا  •
 افزایش ھزینھ ھای بیمھ موتر   •
 از دست دادن وظیفھ تان، مخصوصاً اگر شما برای کار رانندگی میکنید.   •
 

 برای تخلفات مکرر یا قضایای جدی تر (مانند ایجاد یک تصادف)، مجازات ھا حتی میتواند شدیدتر باشد.  
 

 در مورد صبح بعدي چھ شود؟  
الکول میتواند برای چندین ساعت در بدن شما بماند.  بھ این معنی کھ شما ممکن ھنوز ھم برای رانندگی در  

صبح بعدی خیلی معلول باشید، مخصوصاً اگر شما شب قبل مقدار زیادی نوشیده باشید.  ھیچ راه سریع برای 
مانید تا بدن شما الکول را پروسس  احساس ھوشیاری دوباره وجود ندارد؛ یگانھ راه حل این است کھ منتظر ب

 کند. 
 

 از قبل برنامھ ریزی کنید   - مصون بمانید 
 یک آسانسور/لیفت را ترتیب کنید، از ترانسپورت عامھ استفاده کنید، یا با یک تاکسی تماس بگیرید.  

 یک راننده تعیین شده را کھ بدون الکول بماند نامزد کنید.
 ھیچگاه یک لیفت را از کسی کھ شراب نوشیده است قبول نکنید. 
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 اگر شما رانندگی میکنید،شراب مھ نوشید. 

 اگر شما شراب نوشیده اید، رانندگی نکنید. 

 لطفاً بھ یاد داشتھ باشید کھ در حالت نشھ سواری دوچرخھ ھم یک جرم است. 
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 تخلفات ترافیکی در اسکاتلند  
در اسکاتلند، قوانین برای رانندگی در جاده ھا وجود دارد تا از ایمنی ھر کسی کھ از آنھا استفاده میکند  

اطمینان حاصل شود.  اگر شما در حال رانندگی ھستید، این مھم است کھ بدانید چھ چیزی مجاز است و چھ  
 چیزی مجاز نیست.  

 
 تخلفات معمول ترافیکی
 عدم توقف بعد از تصادف 

 سرعت گرفتن  
 رانندگی در حالت نشھ شراب یا مواد مخدر  

 سبب وقوع مرگ توسط رانندگی بی احتیاط یا خطرناک  
 رانندگی خطرناک  

 استفاده از موبایل در ھنگام رانندگی  
 رانندگی بی احتیاط یا بی ملاحظھ 
 رانندگی بدون معتبر بیمھ موتر   

 رانندگی بدون جواز یا در حال رد صلاحیت 
 نادیده گرفتن سیگنال ھای ترافیکی (مثلاً رانندگی از طریق چراغ سرخ) 

 نپوشیدن کمربند ایمنی  
 MOTرانندگی بدون سند معتبر  

 رانندگی با پرزه ھای ناامن یا معیوب موتر  
 

 مجازات ھا  
اگر شما یکی از این قوانین را نقض کنید، آنچھ بعداً اتفاق می افتد میتواند بر اساس جدی بودن جرم متفاوت  

 روبرو شوید:  زیر باشد.  ممکن است با موارد  
 یک جریمھ پولی کھ باید پرداخت کنید   •
 امتیازات بھ ریکارد رانندگی شما اضافھ شود •
 ممنوعیت موقتی رانندگی   •
 در موارد جدی، عواقب شدیدتر امکان دارد    •
 

   این مھم است کھ بدانید این مجازات ھا میتواند توانایی رانندگی شما را متأثر سازد. 
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 امتیازات جریمھ و کسر  
زمانیکھ شما مرتکب جرایم رانندگی مشخص میشوید، امتیازات بھ ریکارد رانندگی شما اضافھ میگردد.  این  

یا   12امتیازات/نقاط، با در نظر داشتن نوع جرم، برای چندین سال در ریکارد شما باقی میماند.  اگر شما 
  6ازات رانندگی خود را برای حداقل سالھ جمع آوری کنید، شما احتمالاً امتی 3بیشتر نقاط را در یک دوره 

 ماه از دست خواھید داد.
 

نقاط میتواند منجر    6سال گذشتھ سپری کرده اند، فقط   2برای رانندگان جدید کھ امتحان رانندگی خود را در  
بھ رد جواز رانندگی آنھا گردد.   در آن صورت، شما باید امتحان رانندگی خود را دوباره بگیرید تا جواز  

 خود را پس بگیرید.  
 

 دوچرخھ ھای برقی و اسکوترھای برقی  
 

 برای سواری یک دوچرخھ برقی:  
 داشتھ باشد کھ میتواند برای حرکت دادن دوچرخھ استفاده گردد.   این باید پدال ھا  •
 کیلومتر در ساعت) قطع شود   25میل در ساعت ( 15.5موتر باید با سرعت  •
 وات قوی باشد.   250موتر نباید بیشتر از   •
 سال یا بیشتر سن داشتھ باشید تا یکی را سوار شوید.  14شما باید   •
 بھ ھیچ جواز رانندگی، بیمھ، یا مالیھ جاده نیاز نیست.   •
 

پیروی نکند یک موترسایکل  محسوب میشود کھ نیاز بھ    EAPCھر دوچرخھ الکترونیکی کھ از مقررات 
 ثبت و مالیھ دارد و سوار باید یک معتبر  جواز رانندگی داشتھ باشد و کلاه ایمنی بپوشد.  

 
 برای سواری یک اسکوتر برقی:  

استفاده از اسکوترھای الکترونیکی شخصی در جاده ھای عمومی، پیاده روھا و مسیرھای دوچرخھ در  
اسکاتلند خلاف قانون است.  شما فقط آنوقت میتوانید آنھا را در ملکیت شخصی سواری کنید کھ از شخص کھ 

قانون ترافیک جاده   مالک زمین است اجازه داشتھ باشید.  این بھ علت این است کھ اسکوترھای برقی تحت
 بھ عنوان موترھا درجھ بندی شده اند.   1988
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 شرایط برای داشتن و رانندگی یک اسکوتر:  
 بیمھ

 جواز رانندگی 
 مالیھ سرک  

 
 اگر شما این شرایط را برآورده نکنید، پس شما قانون را نقض میکنید.  

 لطفاً بھ یاد داشتھ باشید کھ لباس مذھبی، مانند دستار، یک استثناء از کلاه ایمنی است.  
 

 مجازات ھا 
اگر شما در حال استفاده از یک اسکوتر برقی شخصی در محل عامھ گرفتار شوید، ممکن است با موارد زیر 

 روبرو شوید:  
 پوند جریمھ و شش نقاط جریمھ در جواز رانندگی شما برای رانندگی بدون بیمھ   300 •
 پوند جریمھ و سھ تا شش نقاط جریمھ برای سواری بدون جواز درست  100 •
 پوند برای سواری روی پیاده رو   50جریمھ  •
 پوند جریمھ و شش نقاط جریمھ برای استفاده از موبایل در ھنگام سواری   200 •
 پوند جریمھ و  نقاط احتمالی جریمھ برای سواری از طریق چراغ ھای سرخ   100 •
جریمھ ھای وضع شده توسط محکمھ، ممنوعیت رانندگی، و حبس احتمالی برای سواری تحت تاثیر   •

 الکول یا مواد مخدر  
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 قانون درباره کار  
استخدام بھ عنوان یک توافق تعریف شده است کھ در آن کاردھنده بھ کارمند پول می دھد، برای انجام کار  

 برای آنھا.  این توافق میتواند بشکل تحریری یا شفاھی صورت گیرد.  
 

 حقوق شما  
ج غیرعادلانھ،  وخراین بیان میکند کھ کارمندان از  ، 1996تحت قانون حقوق استخدام  -حقوق کارمندان 

تبعیض محافظت میشوند و با تمام کارمندان بھ ھر طریقھ و در مورد معاش، ساعت ھا و مرخصی رفتار  
 عادلانھ صورت میگیرد.  

 
 ماه از تاریخ شروع شما.   2یک بیانیھ تحریری شرایط استخدام در جریان   •
 حق دریافت برگھ ھای معاش با ھر دستمزد بدست آمده.  •
 حق پرداخت حداقل دستمزد ملی   •
 روز در سال برای کارمندان تمام وقت است.   28حق معاش رخصتی، کھ  •
 کارمندان پاره وقت مستحق یک مبلغ متناسب ھستند.   •
 کارمندان پاره وقت دارای حقوق مشابھ کارمندان تمام وقت ھستند   •
 حق رخصتی والدین با مزد برای والدین جدید   •
 حق عدم تبعیض بر اساس سن، معلولیت، جنسیت، گرایش جنسی، نژاد، مذھب/اعتقادات و حاملھ داری.   •
 

 برخاستگی  
اگر شما برخاست شوید، شما حق دارید کھ یک توضیح تحریری در مورد اینکھ چرا شما وظیفھ خود را از  

سال یا بیشتر در آنجا کار کرده اید.  اگر یک   2دست میدھید از کارفرمای تان بدست بیاورید، اگر شما برای  
درینصورت آنھا حق دارند  شخص کھ حاملھ است یا در مرخصی زایمان است از وظیفھ برخاست شده باشد، 

کھ یک دلیل تحریری داشتھ باشند، مھم نیست کھ آنھا چھ مدت در آنجا کار کرده اند.  اگر شما بھ طور  
سال یا   2غیرعادلانھ برخاست شده اید، شما حق دارید غرامت را مطالبھ کنید تا زمانیکھ شما در آنجا برای 

 بیشتر کار کرده باشید.  
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 صحت و ایمنی  
کارفرمایان باید مطمئن شوند کھ کارمندان آنھا در یک محل کار و محیط امن قرار دارند.  آنھا باید تجھیزات  

و آموزش ھای لازم را برای تمام کارمندان در صورت نیاز فراھم سازند، زیرا این کار برای کارمندان  
 ھرگونھ خطر را کاھش می دھد.   

 

 برابری و تبعیض  
، این بیان میکند کھ تبعیض علیھ ھر کسی بر اساس ھر یک از ویژگی ھای  2010تحت قانون مساوات 

 محافظت شده غیر قانونی است: 
 سن  •
 تغییر جنسیت   •
 متاھل بودن یا بودن در یک مشارکت مدنی   •
 حاملھ بودن یا در رخصتی زایمان   •
 معلولیت   •
 نژاد، از جملھ رنگ، ملیت، اساس قومی یا ملی   •
 دین یا اعتقاد   •
 جنس •
 گرایش جنسی   •
 

 قراردادھای استخدام  
واضح است و توسط قانون اجرا شده است، آنھا ضروری اند و باید شرایط استخدام، پرداخت و مسؤلیت ھا  
را بیان کنند اگر شما در مورد اینکھ آیا ھر یک از اینھا در مورد شما صدق میکند یا خیر مطمئین نیستید،  

یا با اداره   www.cas.org.uk شان سایت ویب طریق از شھروندان مشوره اداره میتوانید با اینھا تماس بگیرید:   
 محلی تان در ساحھ تان تماس بگیرید.  

 
  : شان سایت ویب طریق از شود، می شناختھ نیز) ACAS( عنوان  بھ داوری، و مصالحھ مشاوره، خدمات

www.acas.org.uk   0300 123 1100یا با تماس گرفتن بھ شماره . 
 

اگر شما بھ یک مترجم نیاز دارید، میتوانید بھ شماره تماس بگیرید و فقط یک مترجم بخواھید.  اگر شما  
پیام دھید.    18001 0300 123  1100نمیتوانید در تلیفون بشنوید یا صحبت کنید، شما ھمچنان میتوانید بھ 

ACAS  عصر باز است.   6صبح تا   8از دوشنبھ تا جمعھ از 
  

http://www.cas.org.uk/
http://www.acas.org.uk/
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 متاثرین جرم 
 

 چھ کسی میتواند شخص متاثر باشد؟  
جرم میتواند ھر کسی را متاثر سازد، بدون در نظر داشت سن، جنسیت، یا سابقھ. یک شخص متاثر فقط کسی  

است کھ بھ یک طریقھ توسط یک جرم صدمھ دیده است، کھ میتواند بھ معنی آسیب ھای فزیکی، پریشانی  
 عاطفی، یا نقصان مالی باشد.  

 
 اگر من متاثر باشم چھ باید بکنم؟  

ساکت/خاموش نمانید.  صحبت کردن با کسی در مورد چیزی کھ شما تجربھ میکنید اقدام اول برای بدست  
 آوردن حمایت و توقف درد است.  

 
 شما میتوانید صحبت کنید با: 

 یک عضو  فامیل مورد اعتماد یا دوست   •
 پولیس  •
 یک سازمان حمایھ   •

 
این کاملاً طبیعی است کھ بعضی اوقات احساس ترس یا بی یقینی کنید، اما بھ یاد داشتھ باشید کھ شما در این  

 مورد تنھا نیستید.  
 

 حقوق شما بھ عنوان یک شخص متاثر  
اگر شما یک جرم را در اسکاتلند تجربھ کرده اید، این مھم است کھ بدانید شما حقوق معین دارید.  این حقوق  

 میتواند شما را حمایھ کند و در این زمان دشوار کمک کند. 
 رفتار با عزت و احترام دارید  •
 بدست آوردن معلومات در مورد اینکھ در قضیھ شما چھ اتفاقی میافتد   •
 دسترسی بھ خدمات حمایتی برای کمک بھ شما در مقابلھ و بھبودی  •
 حمایھ اگر قضیھ تان بھ محکمھ برود   •
 

ھر کس کھ در قضیھ شما دخیل است، مانند افسران پولیس، وکلا، و پرسونل محکمھ، باید با شما با احترام و  
 انصاف رفتار کنند.  
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 حملھ  
حملھ یک تعرض بالای شخص دیگری است.  این معمولاً شکل یک حملھ فزیکی را خواھد گرفت.  حملھ  

نیازی بھ ایجاد آسیب ندارد تا بھ عنوان یک حملھ در قانون دیده شود.  یک حملھ میتواند با استفاده از دست ھا 
ھ عنوان حملھ درجھ بندی میشود  و پاھا یا اسلحھ ھای مانند چوب، خشت یا چاقو انجام شود.  این ھمچنان ب

اگر کسی بالای شما تف کند یا تھدید کند کھ سگ خود را بالای شما خواھد انداخت.  حملھ شدید جرم را جدی  
تر میسازد.  حملھ میتواند بھ چندین طریقھ تشدید گردد، بطور مثال، با استفاده از یک اسلحھ؛ اگر شخص  

تاثره در خانھ خود مورد حملھ قرار گرفتھ باشد.  دارن چاقو و یا  متاثره پیر یا طفل بود؛ یا اگر شخص م
 اسلحھ با خود در این کشور غیرقانونی است.  
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 اسلحھ آتشی  
در اسکاتلند، استفاده یا حمل اسلحھ بدون اجازه مناسب یک جرم جدی است.  قوانین در مورد اسلحھ آتشی  

بسیار سختگیر اند و برای مصون نگھداشتن ھمھ وضع شده اند.   ھمچنان اسلحھ ھای بیھوش کننده و اسپری  
 ھای فلفل در این شامل اند. 

 
 جرایم  

 داشتن اسلحھ بدون سند معتبر یا جواز اسلحھ  •
 حمل اسلحھ در محل عمومی بدون دلیل قانونی   •
 استفاده از اسلحھ برای ارتکاب جرم، مانند سرقت یا حملھ  •
 داشتن اسلحھ با قصد خطر انداختن زندگی   •
   2019، قانون اسلحھ ھای تھاجمی 46داشتن اسلحھ ممنوعھ در محلات خانگی/مسکن شخصی، بخش   •
 عرضھ و یا فروش غیرقانونی اسلحھ   •
 داشتن اسلحھ ھای ممنوعھ مانند اسلحھ ھای خودکار، چاقوھا یا مواد خورنده.   •
 

 مجازات ھا 
سال بھ زندان روبرو شوند و  5اگر کسی با داشتن اسلحھ بدون جواز مناسب دستگیر شود، ممکن است آنھا تا  

 ھمچنان ممکن مجبور بھ پرداخت جریمھ بزرگ شوند.  
اگر اسلحھ برای ارتکاب یک جرم استفاده گردد، عواقب آن میتواند بسیار جدی باشد کھ احتمالاً منجر بھ  

مجازات ابدی در زندان گردد.  داشتن اسلحھ با قصد بھ خطر انداختن زندگی کسی ھمچنان میتواند منجر بھ  
 مجازات ابدی گردد. 

 عرضھ اسلحھ ھای غیرقانونی میتواند منجر بھ حبس نامحدود گردد. 
داشتن اسلحھ جعلی در محضر عام میتواند منجر بھ دستگیری گردد اگر مردم را بترساند یا اگر شما از آن بھ  

 یک شیوه تھدید آمیز استفاده کنید. 
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 سن مسئولیت جنایی در اسکاتلند  
 سالگی است.   12در اسکاتلند، سن مسؤلیت جنایی  

  12سال نمیتوانند بھ جرم متھم یا دستگیر شوند.  اگر یک طفل، در حالیکھ زیر  12بھ این معنی، اطفال زیر 
سال سن دارد، مظنون بھ ایجاد یا خطر آسیب جدی بھ شخص دیگری شده باشد، این ھنوز ھم میتواند توسط  

 پولیس و کار جامعاتی مورد تحقیق قرار گیرد.   
 برای اطفال کھ رفتاری را نشان میدھند کھ ممکن برای دیگران مضر باشد حمایت موجود است.  

 سال یک طفل تعریف میشود   18ھر انسان زیر  •
 این قانون طرح شده است برای محافظت از اطفال در عین حال کھ ھمھ را مصون نگھ میدارد   •
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 جرایم جنسی  
یک جرم جنسی واقع شده میتواند بدون در نظر داشت اینکھ شما چھ جنس، جنسیت، سن یا رنگ پوست دارید  

و/یا ازدواج واقع   تعلق مدنی .  این میتواند از افراد ناشناس، دوستان یا فامیل بوجود بیاید و میتواند در یک 
 سال است.  میتواند رضایت در ھر زمان پس گرفتھ شد.   16گردد.  سن رضایت جنسی در اسکاتلند 

 

 تجاوز جنسی جبری  
تجاوز جنسی جبری زمانی اتفاق می افتد کھ کسی شخص دیگری را بدون اجازه او مجبور یا فریب دھد تا  

رابطھ جنسی داشتھ باشد. این واقعھ است کھ یک شخص با عضو تناسلی بھ واژن، مقعد یا دھان شخص دیگر  
 نفوذ میکند.  

 

 تعرض جنسی  
این بھ ھرگونھ لمس ناخواستھ جنسی یا تماس فزیکی اشاره دارد.  اعمال مختلف در این شامل است و توسط  

 ھر کس انجام شده میتواند، بدون در نظر داشت جنس یا جنسیت آنھا.  
 

 اجبار جنسی  
این خلاف قانون است کھ کسی را وادار بھ اشتراک در فعالیت جنسی اگر آنھا نخواھند، با استفاده از فشار،  

 تھدید، یا ترفندھا انجام دھیم.  ھر کس حق انکار دارد، و این مھم است کھ بھ آن احترام بگذاریم.  
 

 جرایم علیھ اطفال  
 سال سن دارد خلاف قانون است.   16داشتن ھر نوع فعالیت جنسی با کسی کھ زیر 

 

 سوء استفاده جنسی مبتنی بر تصویر  
اشتراک گذاری یا تھدید بھ اشتراک گذاری تصاویر شخصی بدون اجازه خلاف قانون است.  این شیوه معمولاً  

 بھ عنوان "انتقام برھنھ" یاد میشود.   
 

 تماشھ بدون اجازه و ارتباطات بی ادب  
این خلاف قانون است کھ مخفیانھ کسی را در یک مکان خصوصی بدون اجازه او تماشا یا ثبت کنید.   

 برعلاوه، ارسال پیام ھا یا تصاویر صریح بدون رضایت ھمچنان یک جرم است.  
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 اخاذی جنسی  
 اخاذی جنسی یا "سکستورشن" یک نوع باج گیری آنلاین است.  

 اطفال و جوانان از تمام سنین، جنس ھا و جنسیت ھا در سراسر جھان بشمول اسکاتلند ھدف قرار میگیرند.  
مجرمین بزرگسال، کھ معمولاً از گروه ھای جرایم سازمان یافتھ در خارج از کشور ھستند، تھدید می کنند کھ 

تصاویر و/یا ویدیوھای برھنھ یا نیمھ برھنھ یک شخص را بھ اشتراک بگذارند، مگر اینکھ آنھا بھ آنھا پول 
 بپردازند یا تقاضا را انجام دھند.  

 اخاذی جنسی ممکن باشد از: 
تصاویر جنسی یا نامناسب کھ بشکل آنلاین بھ اشتراک گذاشتھ میشود، معمولاً توسط افرادی کھ خود   •

 را شخص دیگری معرفی میکنند.  
تصاویر کھ دزدی شده اند، از طریق ھک کردن گرفتھ شده اند، یا با استفاده از جنراتورھای ھوش   •

 مصنوعی یا سایر تکنالوژی ھای تغییر دھنده تصویر جعل شده اند.  
 

ممکن است کھ مجرم پول، کارت ھای ھدیھ یا بیت کوین تقاضا کند.  ممکن است کھ آنھا تلاش کنند تا شخص 
را بھ انجام چیزی خواستھ مجبور  کنند، مانند دسترسی بھ حساب بانکی شان یا ارائھ تصاویر یا ویدیوھای  

 جنسی بیشتر.  
 
-uk.org/fearless/professionals/fearless-https://crimestoppers

scotland-in-cotland/sextortions 
 

 در علامت ھای عمومی تلاش ھای اذیت جنسی ممکن شامل باشد  
آنھا تلاش میکنند تا خیلی سریع با شما یک رابطھ بوجود بیاورند.  آنھا ممکن معاشقھ کنند، بھ شما بگویند   •

کھ آنھا شما را خیلی زود دوست دارند، یا تصاویر و ویدیوھای جنسی/ناشایستھ بخواھند.  بعضی ھا حتی  
 ممکن یک تصویر جنسی/ناشایستھ را اول بھ شما بفرستند.

آنھا شما را تحت فشار قرار میدھند تا کارھایی را انجام دھید کھ با آن راحت نیستید.  آنھا ممکن بشکل   •
مکرر از شما بخواھند تا کارھای جنسی را انجام دھید کھ شما با آن احساس راحتی نمیکنید.  این ھیچگاه  

 خوب نیست کھ کسی از شما بخواھد کارھایی را کھ نمیخواھید انجام دھید  
آنھا ممکن بھ شما بگویند کھ آنھا شما را ھک کرده اند یا بھ ارتباطات شما دسترسی دارند.  بعضی از باج   •

گیری کنندگان ممکن بھ شما بگویند کھ آنھا تصاویر یا معلومات شرم آور در مورد شما را از دستگاه شما  
تراک بگذارند مگر اینکھ بھ آنھا  بدست آورده اند. ممکن است آنھا تھدید کنند کھ این معلومات را بھ اش

 پول داده شود. 
 

اگر این برای شما اتفاق افتیده است، این تقصیر شما نیست، و کمک و حمایت موجود است.  وحشت نکنید،  
 پولیس قضیھ شما را جدی خواھد گرفت.  با اعتماد با آن برخورد خواھد کرد. شما قضاوت نخواھید شد.  

 

https://crimestoppers-uk.org/fearless/professionals/fearless-scotland/sextortion-in-scotland
https://crimestoppers-uk.org/fearless/professionals/fearless-scotland/sextortion-in-scotland
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 اگر شما متاثر اخاذی جنسی ھستید 
پرداخت نکنید.  بعضی از متاثرین کھ پرداخت کرده اند دیگر در مورد آن نمیشنوند، دیگران پرداخت میکنند  
و برای پول بیشتر تحت فشار قرار میگیرند.  در بعضی موارد، حتی زمانیکھ پول پرداخت میشود، مجرمین  

پول پرداخت کرده اید، در نظر   بھ ھر حال ویدیوھا یا تصاویر را بھ اشتراک میگذارند.  اگر شما بھ شخص
بگیرید کھ با بانک خود تماس بگیرید.  آنھا ممکن قادر بھ بازیابی پرداخت ھای کھ شما اجازه داده اید نباشند،  

 مگر آنھا قادر بھ کمک کردن بھ اجرای قانون انگلستان خواھند بود تا تھدید فعلی را بھتر درک کنند.  
با مجرمین بیشتر صحبت نکنید، از ھر ارتباط و معلومات پروفایل مجرم اسکرین شات بگیرید.  آنرا منحیث  

 ثبوت نگھ دارید. 
 

حادثھ را بھ پولیس راپور دھید و موضوع را بھ ویب سایت پلت فورم رسانھ   101با تماس گرفتن بھ  
سوء استفاده از تصویر  (  Stop NCIIسال ھستید، میتوانید بھ  18جامعاتی راپور دھید.  اگر شما بالای 

ر تشخیص و حذف  صمیمی غیر رضایت) بروید و آنرا با استفاده از یک وسیلھ رایگان راپور دھید کھ د
  بھ بروید  میتوانید ھستید، سال 18 از کمتر شما  اگرتصاویر صمیمی از اشتراک گذاری آنلاین کمک میکند.  

Report Remove | Childline  دھید   راپور و تصاویر و ویدیوھای جنسی خود را بھ صورت محرمانھ
     و آنھا را از انترنت حذف کنید.

  

https://www.childline.org.uk/info-advice/bullying-abuse-safety/online-mobile-safety/report-remove/
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 اگر شما متاثر یک جرم جنسی شده اید، میتوانید از ادارات ذیل کمک و مشوره بگیرید:
 

Rape Crisis Scotland ] [08088  010 302  -بحران تجاوز جنسی اسکاتلند 
Victim Support Scotland  ] [0345 603  9213  -حمایت از متاثرین در اسکاتلند 

 (اضطراری)   999(غیر اضطراری)    101 -پولیس اسکاتلند 
 

 راپور جرایم جنسی  
NHS بھ دسترسی فرصت اند کرده تجربھ را جنسی حملھ یا  جنسی تجاوز کھ مردم بھ کھ میکند ارائھ را ارجاع-خود خدمات یک 
   https://www.nhsinform.scot/sarcs .میدھد را مناسب صحی ھای مراقبت خدمات و حمایت

 

 فحشا  
فحشا بھ عنوان تجارت یا شیوه دخیل شدن در روابط جنسی در بدل پرداخت یا ھر منفعت دیگری دیده میشود.  

ھر دو آنھاییکھ در فحشا دخیل اند و آنھاییکھ در جستجوی خریداری رابطھ جنسی ھستند ممکن است در  
 معرض پیگرد قانونی قرار گیرند.  

درخواست عامھ: این خلاف قانون است کھ بھ منظور دخیل شدن در فحشا در ساحات عامھ درخواست یا  
گشت و گذار کند.  این غیرقانونی است کھ بھ کسی در موتر یا پیاده در محضر عام نزدیک شود تا سکس  

 خریداری کند.  
 

 چھ چیزی غیرقانونی است؟  
 فعالیت یا کمک در مدیریت یک مکان کھ در آن فحشا اتفاق میافتد غیرقانونی است.  تنظیم یک فاحشھ خانھ:   

این یک جرم جدی است کھ از دخالت شخص دیگری در فحشا سود ببرید یا کسی را   دلالی و استثمار: 
 برخلاف میل خود بھ آن مجبور کنید.  

 
 قاچاق انسانی 

قاچاقچیان معمولاً بھ دنبال افرادی می روند کھ در شرایط آسیب پذیر قرار دارند و برای کنترل آنھا از تھدید،  
دروغ و یا خشونت استفاده می کنند.  بسیاری از متاثرین با وعده ھای دروغ بھ مکان ھای مختلف وسوسھ  

کسی کھ متاثر شده است سزاوار  می شوند و سپس سوء استفاده می شوند.  این یک جرم جدی است و ھر 
 احساس امنیت و دریافت حمایت است.  

 
ممکن است کھ کارمندان مھاجر از طریق صنایع مانند زراعت، فابریکھ ھا، ھوتل ھا و رستورانت ھا مورد  

 سوء استفاده قرار گیرند.  

https://www.nhsinform.scot/sarcs
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 بھ دنبال علایم باشید:  
 بسیاری از اتباع خارجی باھم زندگی می کنند   •
 ساکنین بشکل منظم تغییر میکنند   •
 در زمان ھای غیرمعمول روز و/یا شب انتقال داده میشود  •
 حرکات کارمندان نظارت و کنترول میشود   •
 ممکن است کھ کارمندان از کارفرمایان، پولیس یا ھر اداره خارجی دیگر ترسیده بھ نظر برسند   •
 کارمندان نھ روز مرخصی دارند و نھ رسمی رخصتی  •
کارمندان علایم سوء استفاده فزیکی مانند کبودی، بریدگی و نشانھ ھای مشکلات طبی درمان نشده را   •

 نشان میدھند  
 کارمندان علایم سوء تغذیھ، کمبود آب بدن، خستگی و حفظ الصحھ شخصی نامناسب را نشان می دھند   •
 

 کار اجباری  
یک نوع برده داری مدرن است. این موقعیت است کھ یک بزرگسال یا طفل مجبور بھ نوکر   بردگی خانگی
 شدن میشود.

 بھ دنبال علایم باشید:  •
 این شخص بھ ندرت اجازه بیرون رفتن از خانھ را دارد  •
 آنھا جای مناسب برای خوابیدن ندارند، از اینرو آنھا روی زمین یا صوفھ میخوابند  •
 آنھا یک رژیم غذایی ضعیف دارند   •
 آنھا در معرض سوء استفاده روحی، فزیکی، جنسی، تھدید و یا دیگر بی رحمی ھا قرار میگیرند   •
 یک طفل ممکن حضور ضعیف در مکتب داشتھ باشد و وقت برای بازی با دوستان خود نداشتھ باشد   •
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 جرم نفرت  
 

جرم نفرت جرمی است کھ علیھ یک شخص یا ملکیت انجام میشود کھ توسط خشم یا نفرت نسبت بھ بعضی  
 از گروه ھای محافظت شده تشویق شده است.  

 
 شما ممکن متاثر یک جنایت نفرت انگیز باشید، اگر شما باور دارید کھ کسی شما را ھدف کرده است بھ دلیل: 

 سن •
 معلولیت  •
 نژاد (از جملھ رنگ، ملیت، اساس قومی یا ملی)   •
 دین یا اعتقاد  •
 گرایش جنسی  •
 ھویت ترانس جنسیتی    •
 تغییرات در ویژگی ھای جنسی (بین جنسی)   •
 

 جرایم نفرت انگیز میتواند اشکال مختلفی را بھ خود بگیرد، بشمول، مگر نھ کھ محدود بھ اینھا: 
 قتل   •
 حملھ فزیکی   •
 خسارت بھ ملکیت، بطور مثال گرافیتی، آتش افروزی، خرابکاری   •
 رفتارھای ارعاب کننده یا تھدید آمیز، از جملھ تماس ھا یا حرکات زشت   •
 نامھ ھای توھین آمیز، برگھ ھا، پوسترھا   •
 سوء استفاده لفظی یا توھین، از جملھ دشنام   •
 قلدری و سوء استفاده آنلاین   •
 آزار و اذیت   •
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 از طریق تیلفون  
 شما میتوانید یک حادثھ غیر اضطراری را بھ پولیس راپور دھید:  

 تماس بگیرید   999اگر حادثھ در حال جریان است یا خطر فوری را ایجاد میکند با  اضطراری:  
 تماس بگیرید  101برای راپور حوادثی کھ اضطراری نیست بھ شماره غیر اضطراری:  

 
 آنلاین 

 Hate Crime Reporting Form  از استفاده با  کنید راپورفورمھ آنلاین پولیس سکاتلیندی  
 

 حضوری  
 بازدید از ھر مرکز پولیس محلی.  

 
 مراکز راپور دھی فریق ثالث  

برای آنھاییکھ ممکن است در راپور دادن مستقیم بھ پولیس احساس ناراحتی کنند، مراکز راپور دھی فریق  
 در است موجود  ساحھ اساس بر مراکز جامع لیست یکثالث یک بدیل را ارائھ میدھد.   

website Scotland Police . 
  

https://www.scotland.police.uk/contact-us/reporting-hate-crime/third-party-reporting-centres/
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 مواد مخدر 
مصرف مواد مخدر میتواند صحت شما را بشکل جدی متاثر سازد و ممکن منجر بھ مرگ گردد.  دو نوع  

مواد مخدر وجود دارد کھ توسط قانون کنترول میشود: آنھاییکھ ھمیشھ غیرقانونی اند (مثلاً چرس، ھیروئین،  
عتبر از داکتر یا دندانپزشک  اکستاسی، کوکین، وغیره) و آنھاییکھ غیرقانونی اند مگر اینکھ شما یک نسخھ م

داشتھ باشید (مثلاً مورفین، میتادون، چرش طبی، وغیره).  داشتن مواد مخدر کنترول شده یا عرضھ مواد  
مخدر کنترول شده بھ شخص دیگری غیرقانونی است. اگر شما مواد مخدر تھیھ کنید ممکن بھ زندان فرستاده  

مراقبت از نباتات چرس شخص دیگری غیرقانونی است.    شوید. کشت کردن نباتات چرس توسط خود تان یا
 دخیل بودن در ساخت مواد مخدر کنترول شده غیرقانونی است.  

 

 پولشویی/ کاچاق پول  
استفاده یا بدست آوردن پول از طریق فعالیت جنایی غیرقانونی است و شما مورد پیگرد قانونی قرار خواھید  
گرفت.  لطفاً با یک بانک محلی ثبت نام کنید تا از ھر پولی کھ دارید مراقبت کنید و اطمینان حاصل کنید کھ  

 پول از یک منبع صادق مانند استخدام شما می آید.  
 

 تقلب/فریب  
تقلب زمانی اتفاق می افتد کھ یک شخص بھ شخص یا سازمان دیگری فریب دھد تا بھ طور غیرعادلانھ پول، 

 دارایی یا چیزی با ارزش بدست بیاورد.  
 

 انواع تقلب  
 : استفاده از جزئیات شخصی شخص دیگری برای گرفتن اعتبار یا ارتکاب جرم تقلب در ھویت •
: ایمیل ھا، متن ھا، یا ویب سایت ھای جعلی کھ برای فریب دادن مردم برای  کلاھبرداری ھای آنلاین •

 تحویل دادن پول یا معلومات استفاده میشوند 
 : دروغ گفتن برای بدست آوردن مزایای دولتی کھ شما مستحق آن نیستید تقلب در مزایا •
 : ادعاھای دروغ برای دریافت پرداخت ھا تقلب بیمھ •
: استفاده از جزئیات کارت سرقت شده یا اطلاعات نادرست برای دسترسی بھ حساب شخص  تقلب بانکی •

 دیگری 
 : مانند فاکتورھای جعلی، کلاھبرداری حسابداری، یا سوء استفاده از وجوه شرکت تقلب تجارتی •
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 مجازات ھا 
 : از صدھا تا ھزاران پوند جریمھ ھا

 : بشمول کار بدون مزد و نظارت دستورات بازپرداخت جامعھ
 بازپرداخت پول یا اجناس سرقت شده  

سال یا   10: تقلب ھای جدی تر یا مکرر می تواند منجر بھ حبس شود (در برخی موارد تا مجازات زندان
 بیشتر)  

 

 جرایم سایبری  
مجرمین میتوانند از انترنت و تکنالوژی معلوماتی استفاده کنند.  این مھمتر از ھر زمان دیگری است تا از  

دست گرفتن مجرمین سایبری بھ حساب ھا، معلومات و دستگاه ھای ما جلوگیری کنیم. این مشتمل  بھ  
و تقلب جرایم اند کھ در آن  بانکداری و خرید آنلاین، ایمیل و رسانھ ھای جامعاتی میگردد.  کلاھبرداری  

فریب برای منافع شخصی استفاده میشود. این معمولاً برای بدست آوردن پول یا معلومات شخصی انجام  
 میشود. 

 
با درک انگیزه ھا و نشانھ ھای کلاھبرداری ھای مختلف، شما میتوانید معلومات شخصی تان را در مقابل  

 کلاھبرداران محافظت کنید کھ معمولاً در سراسر مرزھای بین المللی کار میکنند. 
مجرمین پشت این تقلب ھا تبعیض نمیکنند؛ آنھا ھر کسی را ھدف قرار خواھند داد و بھ تاثیر یا عواقب آن بی 

 توجھی کامل خواھند کرد.  
 بھ یاد داشتھ باشید، اگر چیزی درست بھ نظر نرسد، پس احتمالاً درست نیست.  

 
 بھ پولیس راپور  داده شود.  101ھرگونھ کلاھبرداری یا تقلب باید با تماس گرفتن بھ 

 
 ایمیل ھای فیشینگ/جعل  

ایمیل ھای فیشینگ طوری طرح ریزی شده اند کھ شما را وادار کنید بھ کلیک کردن روی یک لینک غیرقابل 
 اعتماد، بخشی از پول یا بھ اشتراک گذاشتن معلومات شخصی. 

آنھا میتوانند فوری بھ نظر برسند و تھدیدات را در بر بگیرند.  ھمیشھ معلومات تماس آنھا را دوباره چک  
کنید و بھ دنبال شماره ھای تلیفون و ایمیل ھای ناشناختھ باشید.  روی لینک ھای مردم کھ نمیشناسید کلیک  

 نکنید.  
 

 نشانھ ھای کھ باید مراقب آن بود شامل موارد زیر است:  
 ایمیل از نام شما استفاده نمیکند، طوریکھ آنھا واقعاً نمیدانند کھ شما کی ھستید   •
 اشتباھات املایی و دستوری   •
 تصویر یا طرح کھ آشنا بھ نظر میرسد مگر کاملاً درست احساس نمیشود   •
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 یک آدرس ایمیل غیرمعمول کھ مشابھ بھ نظر میرسد مگر دقیقاً با آدرس رسمی شرکت مطابقت ندارد   •
آنھا را تشویق کند تا روی یک لینک ناشناختھ کلیک کنند.   اگر شما یقین ندارید، روی لینک کلیک نکنید   •

 و مستقیماً بھ ویب سایت سازمان رجوع کنید.  
 

  - سایبری امنیت ملی مرکز. report@phishing.gov.uk بھ کنید ارجاع را مشکوک ایمیل ھر میتوانید شما 
NCSC.GOV.UK   .بعداً آنرا تحقیق خواھد کرد 

 

 قوانین مربوط بھ حیوانات  
   2021سگ ھا (محافظت از مواشی) (اصلاحیھ) (اسکاتلند) قانون 

 
 این قانون حفاظت از مواشی را در زمین ھای زراعتی تقویت میبخشد:  

نافذ شد، آسیب رساندن یا ترساندن بھ حیوانات مزرعھ را برای سگ   2021نوامبر  5این قانون کھ در  •
 ھا غیرقانونی می سازد  

این قانون "دام" را بھ صورت گسترده ای تعریف می کند کھ شامل حیواناتی مانند گوسفند، گاو، بز،   •
 اسب، خوک، آلپاکا، آھو، شتر مرغ و پرندگان مختلف  است 

تحت این قانون، اگر یک سگ این حیوانات را تعقیب یا اذیت کند و منجر بھ مشکلاتی مانند سقط جنین   •
 ناشی از استرس شود، این یک جرم محسوب می شود  

پوند یا تا یک سال زندان میرسد.    40,000مجازات ھای چنین اعمال جدی است، کھ جریمھ ھا تا   •
برعلاوه، مجرمین میتوانند با محدودیت ھای داشتن سگ ھا یا دسترسی بھ زمین ھای زراعتی روبرو  

 شوند 
پولیس حالا صلاحیت دارد تا سگ ھا را از ھر جای مزرعھ، نھ فقط جاییکھ حادثھ رخ داده است، برای   •

 جمع آوری شواھد ضبط کند  
 آنھا ھمچنان میتوانند معاینات وترنری و آزمایش سگ ھای دخیل را ترتیب کنند   •
 

در محضر عام بدون پوزه و بند غیرقانونی  ، XL Bullyدر اسکاتلند داشتن نژادھای معین سگ، بشمول سگ  
 است.  فروش، دادن، پرورش دادن، رھا کردن یا تبلیغ کردن این نوع سگ ھمچنان خلاف قانون است.  

 
غیرقانونی شد مگر اینکھ شما یک جواز ویژه ای داشتھ   XL Bully، داشتن یک سگ 2024جولای   31از 

. بعد از آن تاریخ،  داده باشیدباشید، کھ فقط در صورتی بدست آمده میتواند کھ شما قبل از مھلت درخواست 
 یگانھ راه برای بدست آوردن اجازه مالکیت یکی از طریق یک حکم محکمھ است.  

 
   XL Bullyشرایط ھنگام داشتن یک سگ 

 اگر شما یک سند معافیت معتبر دارید (یا داشتید)، شما باید:  •

mailto:report@phishing.gov.uk
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 روز در سال)   30سگ را در آدرس ثبت شده نگھ دارید (حرکت ھای مؤقتی تا   •
 پوزه و سرب در ھر مکان عمومی از جملھ داخل موترھا   •
 مایکروچیپ، خنثی کردن، و مھار مصون در خانھ   •
 بیمھ مسؤلیت عامھ فریق ثالث را حفظ کنید  •
روز    5در صورت درخواست، سند، بیمھ خود را ارائھ دھید و اجازه خواندن مایکروچیپ را در ظرف  •

 بدھید 
 ماه حبس، یا ھر دو  6پوند جریمھ، تا   5,000مجازات ھای عدم رعایت: تا  •
 

   xlbullydogenquiries@gov.scot :ھا  استعلام
  

mailto:xlbullydogenquiries@gov.scot
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 مسؤلین حقوقی  
 افسر پولیس  

 نقش اصلی
 برای مصون نگھداشتن مردم، جلوگیری و تحقیق در مورد جرایم.  

 
 آنھا برای کی کار میکنند  

 پولیس محلی یا ملی (مثلاً پولیس اسکاتلند) 
 

 با مھاجرت سروکار داشتھ باشید؟ 
وظیفھ آنھا نیست.  پولیس میتواند وضعیت مھاجرت شما را چک کند، مگر این کار را بشکل   –نھ خیر  

 معمول انجام نخواھد داد.  
 

 دریشی  
 دریشی سیاه با جاکت ھای زرد (پولیس اسکاتلند)، نشان پولیس.  

 
 آیا شما میتوانید با آنھا با مصونیت صحبت کنید؟ 

 بلی.  شما میتوانید بدون ترس در مورد جرم، ایمنی، یا حالات اضطراری با پولیس صحبت کنید.  
 

 چھ وقت با آنھا ملاقات میکنید؟ 
)، نگرانی ھای ایمنی، سوء استفاده خانگی، جرایم نفرت  999راپور دادن جرایم، حالات اضطراری (مثلاً 

 انگیز، وغیره 
 

 آیا آنھا اجازه خروج مردم را دارند؟ 
 نھ خیر.   پولیس خروج نمیکند یا وضعیت مھاجرت را تصمیم نمیگیرد  

 
 آیا آنھا میتوانند بھ خانھ شما داخل شوند؟  

 فقط با اجازه، نگرانی ھا برای ایمنی یا حکم محکمھ.  
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 افسر مھاجرت  
 

 نقش اصلی
 برای تطبیق قوانین مھاجرت (مثلاً ویزه، درخواست پناھندگی، خروج) 

 
 آنھا برای کی کار میکنند

 وزارت داخلھ (اجرای مھاجرت)   –دولت بریتانیا  
 

 با مھاجرت سروکار داشتھ باشید؟ 
 ج ھا را انجام دھند.  وخرنھا اسناد مھاجرت را چک کنند یا این وظیفھ آنھا است.  ممکن است آ   –بلی 

 
 دریشی 

 ". مھاجرت اجرای" است شده  نوشتھ  روی آن کھ سیاه  ھای  جاکت یا  ملکی ھای لباس
 

 آیا شما میتوانید با آنھا با مصونیت صحبت کنید؟ 
اگر از شما خواستھ شود میتوانید با آنھا با حمایھ قانونی صحبت کنید، مگر شما نیازی بھ صحبت کردن بدون 

 مشوره ندارید.  
 

 چھ وقت با آنھا ملاقات میکنید؟
 در چک ھای ویزه، مصاحبھ ھای پناھندگی، بازدید ھای دفتر داخلی، یا چک ھای مرزی.  

 
 آیا آنھا اجازه خروج مردم را دارند؟

 بلی. فقط افسران مھاجرت میتوانند خروج را آغاز یا انجام دھند.
 

 آیا آنھا میتوانند بھ خانھ شما داخل شوند؟ 
 فقط با یک حکم محکمھ یا اگر قدرت ھای مشخص قانونی اعمال گردد.  
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 حالا بھ کمک نیاز دارید؟  
 

 تماس بگیرید.   999اگر شما یا کسی کھ میشناسید در خطر قرار دارد یا نیاز بھ کمک عاجل دارد، با 
 

تماس بگیرید یا با یک سازمان حمایتی کھ   101برای موارد غیر اضطراری، با پولیس اسکاتلند بھ شماره 
 در زیر ذکر شده است تماس بگیرید:  

 

Victim Support Scotland   
 [حمایت از متاثرین در  اسکاتلند]

0800 160 1985 
www.victimsupport.scot   

Samaritans   
 [سماریتانز] 
116 123 

www.samaritans.org   

 
Scottish Women’s Aid   

 [کمک زنان در  اسکاتلند]
0800 027 1234 

www.womensaid.scot   

Childline   
 [خط کودک] 

1111 0800 
www.childline.org.uk   

 

)Trafficking Awareness Raising Alliance (TARA   
 )] TARA[اتحاد آگاھی دھی در مورد قاچاق (

   )24 /7  (7724  276  0141 
www.communitysafetyglasgow.org.uk   

 
 کمک بھ مھاجران 

   www.migranthelpuk.orgویب سایت: 
 0808   8010  503) 24/7خط حمایھ:   (

از متاثرین برده داری مدرن و قاچاق انسانی حمایھ میکند، مشاوره، خانھ امن، و کمک در مھاجرت و  
 بھبودی ارائھ میکند.  

 
)National Ugly Mugs (NUM  ] [(نم) لیوان ھای زشت ملی 

   www.uglymugs.orgویب سایت: 
از کارمندان جنسی با بھ اشتراک گذاشتن ھشدارھا در مورد افراد خطرناک و فراھم ساختن دسترسی بھ  

 ابزارھای ایمنی، سیستم ھای راپور دھی و حمایت احساسی حمایھ میکند.   
 

tel:08001601985
http://www.victimsupport.scot/
tel:116123
http://www.samaritans.org/
tel:08000271234
http://www.womensaid.scot/
http://www.childline.org.uk/
http://www.communitysafetyglasgow.org.uk/
http://www.migranthelpuk.org/
http://www.uglymugs.org/
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Rape Crisis Scotland ] [بحران تجاوز جنسی اسکاتلند 
  www.rapecrisisscotland.org.ukویب سایت: 
 شب)    12–عصر  6(روزانھ،   08088  01  03 02خط کمکی:  

بھ ھر کسی کھ توسط خشونت جنسی متاثر شده باشد، بشمول آنھاییکھ استثمار جنسی را تجربھ کرده اند،  
 حمایھ میکند.  

 
Scottish Women’s Aid ] [کمک زنان در  اسکاتلند 

   www.womensaid.scotویب سایت: 
از زنان، اطفال و جوانان کھ سوء استفاده خانگی را تجربھ میکنند، بشمول آنھاییکھ در فحشا یا قاچاق دخیل  

 اند حمایھ میکند.  
 

Guardianship Scotland  ] [خدمت سرپرستی اسکاتلند 
   scotland-help/guardianship-www.aberlour.org.uk/getویب سایت: 

 
 مشاوره قرضھ  

   www.stepchange.orgویب سایت: 
 0800  138 111خط کمکی: 

 بعد از ظھر   2صبح الی  9شب و شنبھ   8صبح الی  8دوشنبھ الی جمعھ 
 

LGBT+ Helpline Scotland  ] خط کمکیLGBT +[اسکاتلند 
   www.lgbthealth.org.ukویب سایت: 

   helpline@lgbthealth.org.ukایمیل:  
 08000  464 7000خط کمکی: 

 عصر)   6 - ظھر 1شب)، یکشنبھ ھا ( 9 -ظھر 12سھ شنبھ ھا، چھارشنبھ ھا، پنجشنبھ ھا (  
 

Money Advice Scotland ][توصیھ پول اسکاتلند 
   www.moneyadvicescotland.org.ukویب سایت: 

  info@moneyadvicescotland.org.ukایمیل: 
 

http://www.rapecrisisscotland.org.uk/
http://www.womensaid.scot/
http://www.aberlour.org.uk/get-help/guardianship-scotland
http://www.stepchange.org/
http://www.lgbthealth.org.uk/
mailto:helpline@lgbthealth.org.uk
http://www.moneyadvicescotland.org.uk/
mailto:info@moneyadvicescotland.org.uk
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 اخاذی جنسی (راپور دھی فریق ثالث)  
    uk.org-www.crimestoppersویب سایت: 

uk.org/fearless-www.crimestoppers   
 0800  555 111خط کمکی: 

 
 سایت ھای راپور دھی فریق ثالث

متاثرین یا شاھدان کھ در تماس مستقیم با پولیس احساس راحتی نمیکنند میتوانند از یک سایت راپور دھی  
فریق ثالث استفاده کنند کھ بھ افراد اجازه میدھد تا جرایم یا حوادث نفرت انگیز را از طریق یک سازمان  

 پولیس سایت  ویب در میتوان را شده تایید ثالث فریق دھی راپور مراکز لیست یک و بیشتر معلوماتمستقل راپور دھند. 
   www.scotland.police.uk :یافت اسکاتلند

  

http://www.crimestoppers-uk.org/
http://www.crimestoppers-uk.org/fearless
http://www.scotland.police.uk/
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 % بصورت ناشناس  100راپور دادن جرم 
Crimestoppers    یک سازمان خیریھ مستقل است کھ بھ شما اجازه میدھد تا معلومات در مورد جرم را

شماره تلیفون یا ھر ، IPبدون اینکھ کسی قادر بھ شناسایی شما باشد بھ اشتراک بگذارید.  آنھا نمیتوانند آدرس 
 جزئیات تماس دیگر شما را ردیابی کنند.   

 
 ابیا با تماس گرفتن  uk.org-www.crimestoppers دھید راپور آنلاین صورت بھ میتوانید شما 

.  این سازمان خیریھ ھمچنان یک خدمات چند زبانھ را ارائھ میکند، بھ این معنی کھ شما 0800 555 111
 زبان با ترجمھ فراھم شده راپور دھید.    140میتوانید از طریق تلیفون یا آنلاین بھ بیشتر از 

 
      یا با تماس گرفتن با www.fearless.orgجوانان ھمچنان میتوانند از طریق خدمات جوانان خیریھ: 

 بشکل ناشناس مشوره بگیرند و راپور دھند.      0800  555 111
 

MakeaDifference#   

 
 برای معلومات بیشتر در مورد قانون اسکاتلند مراجعھ کنید:  

www.nclanarkshire.ac.uk/scotslaw   
  

http://www.crimestoppers-uk.org/
http://www.nclanarkshire.ac.uk/scotslaw
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 سلب مسئولیت قانونی  
معلومات ضمیمھ شده در این جزوه فقط باید منحیث یک راھنمای عمومی استفاده گردد و این یک بیانیھ  

مفصل قانون نیست.  اسکاتلند سیستم حقوقی مستقل خود را دارد و قوانین در اسکاتلند ممکن اغلب اوقات از  
ید باید ھمیشھ با یک وکیل یا  سایر بخش ھای انگلستان متفاوت باشد.  اگر شما بھ مشاوره حقوقی نیاز دار

 اداره مشاوره شھروندان در اسکاتلند تماس بگیرید.  
 لطفاً توجھ داشتھ باشید:  معلومات موجود در این نشریھ در زمان چاپ درست بود.  

 
   2026© نیو کالج لانارکشایر 
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